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Utveckla de skolsociala teamen - motion från (L) 

Yttrande till kommunstyrelsen 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 

Sammanfattning 
Jan Jönsson (L) föreslår i en motion till fullmäktige att 
arbetsmodellen skolsociala team sprids till samtliga stadsdelar, och 
att rutiner utvecklas så att de skolsociala teamen får en tätare 
koppling till utredningsenheterna inom socialtjänstens 
myndighetsida. De vill även att teamen ska kunna arbeta bredare 
med mer än skolfrånvaro. Exempelvis kan det handla om beteenden 
som är svåra för skolor att hantera själva och skapar oro i 
lärandemiljön, så som kriminalitet och våldsamt beteende. 
Sammantaget ställer sig förvaltningen positiv till motionens förslag, 
men ifrågasätter delvis förslaget om att utvidga skolsocionomernas 
uppdrag. 
  

Bakgrund 
För att hjälpa elever med hög frånvaro tillbaka till klassrummet 
finns i dag flera skolsociala team i Stockholms ytterstadsområden 
som huvudsakligen stöttar elever med skolfrånvaroproblematik. 
Regeringen genomför en nationell satsning på skolsociala team med 
statsbidrag på 250 miljoner per år under 2024-2025 som ger 
Stockholms stad en förstärkning av arbetet med skolsociala team på 
25 miljoner kronor årligen. Statsbidraget bidrar med möjligheter att 
vidareutveckla socialtjänstens medansvar för barns skolframgångar. 
Regeringen avser dessutom att utöka satsningen på skolsociala team 
framöver.  
 

Ärendet 
I Liberalernas budget byggs arbetet med skolsociala team ut till alla 
stadsdelar och fler skolor. Det är viktigt att de skolsociala teamen 
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inte blir en egen separat funktion ute på vissa skolor. De skolsociala 
teamen ska tvärtom ha en fullgod koppling till socialtjänstens 
utredningsenheter för att därmed kunna bidra till att berörda barn 
snabbt kan få insatser från socialtjänsten och föräldrar motiveras att 
tacka ja till stöd. Med anledning av detta föreslår Liberalerna att 
kommunfullmäktige beslutar att: 
1. arbetsmodellen skolsociala team sprids till samtliga stadsdelar  
2. rutiner utvecklas så att skolsociala teamen får en naturlig 
koppling till socialtjänstens utredningsenheter.  
3. uppdraget till de skolsociala teamen breddas från endast 
skolfrånvaro till att kunna arbeta med elever som uppvisar 
beteenden som på andra sätt är svåra för skolor att hantera på egen 
hand.  
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och 
familjeomsorg. Ärendet informeras i samverkansgrupp 10 
september 2024. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen delar motionärens uppfattning om att detta är  
ett arbetssätt som bör finnas i alla stadsdelsförvaltningar, vilket är  
viktigt både utifrån ett barnrätts- och likvärdighetsperspektiv.  
 
Förvaltningen delar motionärens uppfattning att det är viktigt med 
tydliga rutiner för arbetet inom SST. De skolsociala teamens 
koppling till utredningsenheterna inom socialtjänstens 
myndighetsutövning är viktig i enskilda ärenden, när det hos en elev 
och/eller familj finns behov av mer stöd än vad det skolsociala 
teamet kan ge. Det nära samarbetet är något som även beskrivs i 
stadens gemensamma arbetsmodell för de skolsociala teamen.  
 
Socialtjänstens medarbetare i stadens skolsociala team har oftast sin 
organisatoriska tillhörighet inom socialtjänstens öppenvård. 
Tillsammans med skolan ges samordnat stöd till eleven, inom 
ramen för en frivillig serviceinsats utan föregående biståndsbeslut. 
Anledningen är att i ett tidigt skede kunna fånga upp och erbjuda 
samordnat stöd till elever med upprepad eller längre frånvaro, vilket 
forskningen visar är en framgångsfaktor. Eftersom det inte är alla 
barn och familjer som får stöd av ett skolsocialt team som  
även behöver stöd från den myndighetsutövande delen av  
socialtjänsten, behöver en socialsekreterare som organisatorisk 
utgångspunkt inte alltid ha inblick i de skolsociala teamens ärenden.  
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Förvaltningen delar inte motionärens uppfattning att de skolsociala 
teamens uppdrag bör breddas från att endast omfatta skolfrånvaro 
till att även kunna arbeta med elever som uppvisar beteenden som 
på andra sätt är svåra för skolor att hantera på egen hand. 
Målgruppen för de skolsociala teamen är elever med upprepad eller 
längre frånvaro och i de fall eleven även har annan problematik 
ansvarar de skolsociala teamen för att överväga om teamets insats är 
tillräcklig eller om ytterligare insatser behövs. Detta sker genom att 
stötta vårdnadshavarna att få kontakt med exempelvis 
socialtjänstens myndighetsutövning, barn och ungdomspsykiatrin 
eller habiliteringen. En utökning av de skolsociala teamens uppdrag 
och målgrupp skulle kräva utökade resurser för arbetet. 
 
 
 
 
Lee Orberson  Yvonne Kokkola 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 
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Remissunderlag – Motion från (L)
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